
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador aoEdital Retificador ao

Edital Nº 2/2025 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS PRODUTOR DE DERIVADOS DE LEITE E
PRODUTOR DE FRUTAS E HORTALIÇAS PROCESSADAS PELO USO DE CALOR DO PROGRAMA MULHERES MIL 2025 -

CICLO 2

O Diretor-Geral do Ins(tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus
Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, torna público este Edital Re(ficador ao PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS PRODUTOR DE DERIVADOS DE LEITE E PRODUTOR DE
FRUTAS E HORTALIÇAS PROCESSADAS PELO USO DE CALOR DO PROGRAMA MULHERES MIL 2025 - CICLO 2:

RESOLVE:

Art. 1º -  Retificar os itens 8.1 e 11 do Edital 2/2025, conforme abaixo, no edital retificador:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

8.1.    A matrícula para este edital será realizada presencialmente na ASSOCIAÇÃO AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO DE CAMPO NOVO DO PARECIS (Casa das Marias), nos dias 24 e 25 de
março, das 07h às 17h.

LEIA-SE:LEIA-SE:

8.1.    A matrícula para este edital será realizada presencialmente na ASSOCIAÇÃO AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO DE CAMPO NOVO DO PARECIS (Casa das Marias), nos dias 31 de março e
01 de abril, das 07h às 17h.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO

Divulgação do Edital 10/03/2025

Período de Impugnação do Edital 11/03/2025 até 12h

Divulgação dos resultados da impugnação 11/03/2025

Período de Inscrições 17/03/2025 a 20/03/2025

Resultado Preliminar 21/03/2025

Período de interposição de Recurso do Resultado preliminar  Até as 12h00 de 22/03/2025

Resultado Final / convocação em 1º chamada) 22/03/2025

Período de Matrículas Nos dias 24 a 25 de março de 20253 das 07h às 17h.

Convocação para chamadas subsequentes até o preenchimento

completo das vagas

26/03/2025




	Documento assinado eletronicamente por:

